


 H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 aguascalientes El corazón de México H. AYUNTAMIENTO 2017-2018
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
	ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.	

En la Ciudad de Aguascalientes, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las **DOCE HORAS** del día **DOS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISIETE**, en la Sala de Licitaciones y Concursos, ubicada en la calle Antonio Acevedo Escobedo (Antes Palmira) número 114, tercer piso, zona centro de la ciudad de Aguascalientes, día, hora y lugar señalados en el **"ANEXO A"** para que tenga verificativo el **"ACTO DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS"**. Encontrándose presentes por disposición del artículo 18 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes: Encontrándose presentes: **LIC. MAURICIO DE LA SERNA HERNANDEZ**, Director de Recursos Materiales, en su calidad de Secretario Ejecutivo Suplente del Comité de Adquisiciones; **L.A.E. FELIPE GARCÍA MARTÍNEZ** Jefe de Departamento de Control Financiero, suplente del Secretario de Finanzas Públicas; y el **LIC. EDUARDO LANDEROS RODRIGUEZ**, en su calidad de suplente de la Contralora Municipal y Vocal del Comité. El Suplente del Secretario Ejecutivo de este Comité de Adquisiciones, hace constar que existe quórum legal para la celebración del **ACTO DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS**.

Así mismo se encuentran presentes los **INVITADOS**: **C.P. EUSTORGIA ORTIZ PEREZ**, suplente de la Síndica de Hacienda y por parte del Área Ejecutor del Gasto

De igual forma se encuentran presentes por parte de los licitantes el **C. RICARDO ANTONIO LIRA PADILLA** en representación de **DISTRIBUIDORA TAMEX S.A. DE C.V.** quien se identifica con credencial para votar calve **LRPDRC82020701H900**, la **C. ANA VICTORIA ALONSO BALLESTEROS** en representación de **DELECTRIC S.A. DE C.V.**, el **C. ALFONSO ROMAN RUIZ** quien se identifica con credencial para votar clave **RMRZAL94110201H600**, el **C. RAMIRO GARCIA VALTIERRA** en representación de **REPRESENTACIONES PARGA S.A. DE C.V.** quien se identifica con credencial para votar con clave **GAVR30212HASR**, el **C. BALTAZAR RUIZ ESCOBAR** quien se identifica con credencial para votar clave **RZESBL64011601H100**, **C. FRANCISCO OCTAVIO SALAZAR REYES** en representación de **ERASOLAR DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.** quien se identifica con pasaporte No. **G12480148**.

Acto seguido la Convocante procede a declarar abiertos los trabajos del **"ACTO DE LECTURA DEL FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS"** de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17, que obtuvieron FALLO TÉCNICO POSITIVO. Con fundamento en el artículo 204 fracción II del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y el PUNTO 14 INCISO B) de las bases de la presente licitación; se procede a efectuar la **"APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS"** de los licitantes cuyas **"PROPUESTAS TÉCNICAS"** no hubiesen sido desechadas por este Comité de Adquisiciones en la Primer Etapa del **"ACTO DE**

 H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 aguascalientes El corazón de México H. AYUNTAMIENTO 2017-2018
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
	ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.	

RECEPCIÓN E INSCRIPCIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS” de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17 y que hayan obtenido FALLO TÉCNICO POSITIVO, conforme a lo siguiente:



Que una vez que se ha dado lectura al FALLO TÉCNICO, de donde se desprende que los licitantes: **ALFONSO ROMAN RUIZ y ERASOLAR DE AGUASCALIENTES S.A. DE C.V.** obtuvieron FALLO TÉCNICO POSITIVO, de acuerdo con lo asentado en el “ACTA DE FALLO TÉCNICO”, por lo que se procederá a la “APERTURA DE LA PROPUESTA ECONÓMICA” de los licitantes anteriormente mencionados.

Acto seguido, este Comité de Adquisiciones procede a efectuar la apertura del sobre que contiene la “PROPUESTA ECONÓMICA” presentada por el licitante **ERASOLAR DE AGUASCALIENTES S.A. DE C.V.**, lo cual se verificó que el sobre que contiene la “PROPUESTA ECONÓMICA” del licitante está cerrado y rotulado con los datos del mismo y que la “PROPUESTA ECONÓMICA” ésta en hoja membretada, en moneda nacional, en idioma español, sin tachaduras ni enmendaduras, con más de dos decimales, por lo que de conformidad con el PUNTO 22 y 23 de las presentes BASES, se procede a **DESECHAR SU PROPUESTA ECONOMICA**. Este Comité de Adquisiciones procede a efectuar la apertura del sobre que contiene la “PROPUESTA ECONÓMICA” presentada por el licitante **ALFONSO ROMAN RUIZ**, lo cual se verificó que el sobre que contiene la “PROPUESTA ECONÓMICA” del licitante está cerrado y rotulado con los datos del mismo y que la “PROPUESTA ECONÓMICA” ésta en hoja membretada, en moneda nacional, en idioma español, sin tachaduras ni enmendaduras, conforme al ANEXO “G” cotizando en pesos mexicanos para las partidas en que participa y llenando los espacios relativos. CONFORME AL ANEXO DE LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR, que habiendo dado lectura en voz alta de los precios unitarios de la propuesta, los mismos se insertan en cuadro anexo a la presente y se tiene reproducido como si a la letra se incluyeran.

La cotización que se anexa a la presente es clara y precisa, en una sola oferta sin opción alguna. La “PROPUESTA ECONÓMICA” está firmada, de acuerdo a lo que rezan las bases, los precios ofertados son fijos, en moneda nacional, sin escalación, indicando las condiciones de pago, mismas que corresponden a cada una de las hojas firmadas por el licitante o su representante legal.

RESEÑA CRONOLÓGICA:

- Con fecha VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE, Se PUBLICA la CONVOCATORIA NACIONAL de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17 la cual INVITA a personas físicas o morales a participar, bajo los términos y condiciones establecidos

 H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 aguascalientes El corazón de México H. AYUNTAMIENTO 2017-2018
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
	ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.	



en dicha licitación, a fin de adjudicar la **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES”**, habiéndose vendido las bases el día **VEINTIUNO Y VEINTIDOS DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE**.

- Siendo las **DOCE HORAS** del día **VEINTISEIS DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE**, se realizó el **“ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES”**. En dicho acto se presentaron preguntas por parte de los licitantes y no se realizaron aclaraciones por parte del Comité de Adquisiciones, cuyos acuerdos constan en la respectiva acta administrativa, la cual oportunamente fue puesta a disposición de los licitantes participantes.

- El día **VEINTINUEVE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE** en junta pública, el Comité de Adquisiciones realizó el **“ACTO DE RECEPCIÓN E INSCRIPCIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS Y ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS”** de la Presente, a fin de adjudicar el contrato para **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES”**, acto en el que libremente participaron los licitantes **BALTAZAR RUIZ ESCOBAR, ALFONSO ROMAN RUIZ, REPRESENTACIONES PARGA S.A. DE C.V., ERASOLAR DE AGUASCALIENTES S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA TAMEX S.A. DE C.V., DELECTRIC S.A. DE C.V.**, después de firmar la Lista de Asistencia y acreditar su respectiva representación para este acto, se hizo constar que siendo las **DIEZ HORAS** de este mismo día se recibió en dicho acto la presentación de **“PROPUESTAS TÉCNICAS”** y **“PROPUESTAS ECONÓMICAS”** en sobre de los licitantes antes mencionados, tal y como lo señala el artículo 179, 184, 185 fracción I, 186 y 190 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y el **PUNTO 14, INCISO A)** de las bases mencionadas, se procedió a cerrar la etapa de recepción de sobres, y se inició formalmente este acto, con la firma del sobre de la **“PROPUESTA ECONÓMICA”** de los licitantes participantes en este acto y por dos miembros del Comité de Adquisiciones presentes.

- El día **DOS DE OCTUBRE DEL DOS MIL DIECISIETE**, a las **DIEZ HORAS** se reúnen los integrantes del Comité de Adquisiciones, a emitir dictamen cualitativo de la fase de evaluación de la **“PROPUESTA TÉCNICA”** presentada en la presente licitación, conteniendo las razones, motivos y fundamentos en la que se sustenta.

- El día de hoy, **DOS DE OCTUBRE DEL DOS MIL DIECISIETE**, a las **DOCE HORAS** se da lectura al **“FALLO TÉCNICO”** de la Presente LICITACIÓN, previo a efectuar el **“ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS”**. La Convocante procede a emitir el **FALLO**

 H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 Aguascalientes El corazón de México H. AYUNTAMIENTO 2017-2018
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
	ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.	

DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17, con fundamento en el artículo 185 fracción II, 197, 204 y 205 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y PUNTO 28 de las BASES, emite lo siguiente:

La Convocante procede a emitir el FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17, con fundamento en el artículo 185 fracción II, 197, 204 y 205 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y PUNTO 28 de las BASES, emite lo siguiente:

FALLO DE ADJUDICACIÓN



PRIMERA: : La Convocante procede a **ADJUDICAR** al proveedor **ALFONSO ROMAN RUIZ**, para las **PARTIDA 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 80, 85** de acuerdo a las características ofertadas en su propuesta técnica, ya que cumplió con todos los requisitos solicitados por la Convocante y los precios de su **"PROPUESTA ECONÓMICA"** está dentro del techo financiero autorizado para la adjudicación de la presente licitación, para el bien señalado en dicha partida por la cantidad de **\$1,401,708.88 (UN MILLON CUATROCIENTOS UN MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 88/100 M.N.)** con I.V.A incluido.

SEGUNDA: Se procede a declarar **DESIERTAS** las **PARTIDAS 4, 11, 13, 23, 24, 30, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 63, 64, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 86, 87,** por rebasar el techo presupuestal y no participar en algunas partidas, esto con fundamento en el artículo 216 fracción III, IV Y V y 217 del Reglamento y se podrán adquirir los bienes mediante el procedimiento **COMPRA DIRECTA**, a través del sistema de adquisiciones "SIMA SIAGFIN".

TERCERA: Instrúyase a la Dirección Jurídica de la Secretaria de Administración la formalización del Contrato y la garantía de cumplimiento correspondiente, por el cual el Municipio pueda hacer efectivo en su caso, el pago de daño y perjuicios y responsabilidades patrimoniales.

CUARTA: Instrúyase al Director de Recursos Materiales, para que se elaboren las ordenes de compra correspondientes a la partida adjudicada.

Este acto, puede ser recurrido a través del recurso de revisión que establece la Ley del Procedimiento Administrativo.

 <small>H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018</small>	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 <small>El corazón de México H. AYUNTAMIENTO 2017-2018</small>
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
	GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.		

La suscrita proyectista **MELINA CRUZ GASCA**, toda vez que he atendido puntualmente y expresamente, todas y cada una de las indicaciones de cada miembro del Comité, para la inclusión o corrección en la redacción textual y numérica del presente documento, solicito a los miembros de éste Comité manifiesten su **CONFORMIDAD O INCONFORMIDAD** con la redacción final del presente documento a efecto de dejar manifiesto que el suscrito ha cumplido fielmente con las obligaciones establecidas en el artículo 24 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes, y por ende que mi actuar ha sido transparente sin mediar conducta alguna contraria a los principios de legalidad, imparcialidad, congruencia e igualdad.

Y habiendo manifestado todos los miembros del Comité su conformidad con la presente acta, se procede a cerrar la presente.

El Secretario Suplente de éste Comité de Adquisiciones, hace entrega de copia de la presente acta, a cada uno de los participantes en este acto y también a cada uno de los miembros del Comité de Adquisiciones presentes.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente Sesión, siendo las **TRECE HORAS CON TREINTA MINUTOS** del día de su inicio, firmando al margen y al calce los que en este acto público intervinieron y quisieren hacerlo para su constancia.


LIC. MAURICIO DE LA SERNA HERNANDEZ,



Director de Recursos Materiales, en su calidad de Secretario Ejecutivo Suplente del Comité de Adquisiciones,


L.A.E. FELIPE GARCÍA MARTÍNEZ

Jefe de Departamento de Control Financiero, suplente del Secretario de Finanzas Públicas


LIC. EDUARDO LANDEROS RODRIGUEZ,

en su calidad de suplente de la Contralora Municipal y Vocal del Comité

 <small>H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 2017-2018</small>	COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.	 aguascalientes El corazón de México <small>H. AYUNTAMIENTO 2017-2018</small>
	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GMA-032-17	
	ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES	
	ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.	

[Firma]
C.P. EUSTORGIA ORTIZ PEREZ,
 Suplente de la Síndica de Hacienda

[Firma]
C. ANA VICTORIA ALONSO BALLESTEROS
 en representación de DELECTRIC S.A. DE C.V.

[Firma]
C. RICARDO ANTONIO LIRA PADILLA
 en representación de DISTRIBUIDORA TAMEX S.A. DE C.V.

[Firma]
C. ALFONSO ROMAN RUIZ

[Firma]
C. RAMIRO GARCIA VALTIERRA
 en representación de REPRESENTACIONES PARGA S.A. DE C.V.

[Firma]
C. BALTAZAR RUIZ/ESCOBAR

[Firma]
C. FRANCISCO OCTAVIO SALAZAR REYES
 En representación de ERASOLAR DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
2017-2018

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
GMA-032-17

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA SECRETARIA
SERVICIOS PUBLICOS Y SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

ACTA DE LECTURA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE
PROPUESTAS ECONÓMICAS.



aguascalientes
El corazón de México
H. AYUNTAMIENTO 2017-2018

[Firma]
MELINA CRUZ GASCA.
Proyectista

----- FIN DEL ACTA -----

[Firma]

[Firma]

[Firma]

[Firma]

[Firma]

[Firma]

PARTIDA		RECURSO MUNICIPAL (GASTO CORRIENTE)				EROSOLAR DE AGUAS CALIENTES S.A. DE C.V.						
UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION MATERIAL SOLICITADA	EJECUCION	TOTAL POR PARTIDA PUNTO DE	I.V.A.	TOTAL POR PARTIDA PUNTO DE	I.V.A.	TOTAL POR PARTIDA PUNTO DE	I.V.A.	TOTAL POR PARTIDA PUNTO DE			
NO.		DE	DE	DE	DE	DE	DE	DE	DE			
1	12	PIEZA	Tubo Conduit de 1/2 PGG 13 mm, Conforme al Anexo D...	\$85.16	\$1,021.92	16%	\$1,185.43	\$163.51	\$1,269.26	16%	\$203.08	\$1,472.34
2	4	PIEZA	Tubo Conduit PDG de 25 mm O 1, Conforme al Anexo D...	\$114.04	\$456.16	16%	\$529.15	\$72.99	\$563.75	16%	\$90.20	\$653.94
3	40	PIEZA	Base Socket 7T* 200, Conforme al Anexo D...	\$738.53	\$29,541.20	16%	\$34,267.79	\$4,726.59	\$39,888.85	16%	\$5,688.65	\$41,242.72
4	30	PIEZA	Zapata de 1/0 Amp, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$0.00	16%	\$325.65	\$2,360.99
5	4	PIEZA	Tubo conduit PGG 1", Conforme al Anexo D...	\$158.88	\$635.52	16%	\$737.20	\$101.68	\$783.57	16%	\$125.37	\$906.94
6	40	PIEZA	Base Socket 7T* 100, Conforme al Anexo D...	\$738.53	\$29,541.20	16%	\$34,267.79	\$4,726.59	\$39,888.85	16%	\$5,688.65	\$41,242.72
7	6	PIEZA	Pastilla SQD 2 x 60, Conforme al Anexo D...	\$238.88	\$1,433.28	16%	\$1,662.60	\$229.32	\$1,508.86	16%	\$336.82	\$2,441.95
8	8	PIEZA	Tapa 1 Ventana, Conforme al Anexo D...	\$24.95	\$199.60	16%	\$231.54	\$31.94	\$243.56	16%	\$55.76	\$404.24
9	504	PIEZA	Balasta Electromagnetica 100w Aditivo Metalico, Conforme al Anexo D...	\$458.64	\$231,658.56	16%	\$268,723.93	\$37,065.37	\$302,998.45	16%	\$48,479.75	\$351,478.21
10	40	PIEZA	Terminal Quinta P/Base Socket, Conforme al Anexo D...	\$14.36	\$574.40	16%	\$666.30	\$91.90	\$980.10	16%	\$156.82	\$1,136.92
11	400	PIEZA	Perno HIRI 20-27, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$0.00	16%	\$231.90	\$1,681.26
12	20	PIEZA	Abrazadera de U" de 1/2", Conforme al Anexo D...	\$0.64	\$12.80	16%	\$14.85	\$2.05	\$14.40	16%	\$4.48	\$32.48
13	120	PIEZA	Cinta Vulcanizada de Hule, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$0.00	16%	\$1,994.70	\$14,461.57
14	8	PIEZA	Pastillas 3PIT 100A Squard, Conforme al Anexo D...	\$1,419.57	\$11,356.56	16%	\$13,173.61	\$1,817.05	\$1,580.90	16%	\$2,023.55	\$14,670.76
15	12	PIEZA	Tubo Conduit PDG de 1/2", Conforme al Anexo D...	\$218.86	\$2,626.32	16%	\$3,046.53	\$420.21	\$2,374.6	16%	\$495.93	\$3,305.46
16	12	PIEZA	Tubo Conduit PDG de 1/2", Conforme al Anexo D...	\$40.30	\$483.60	16%	\$560.98	\$77.38	\$54.98	16%	\$105.57	\$765.39
17	100	PIEZA	Balasta 175W Aditivo Metalico 110/220V, Conforme al Anexo D...	\$376.84	\$37,684.00	16%	\$43,713.44	\$6,029.44	\$518.45	16%	\$8,295.25	\$60,140.56
18	100	PIEZA	Balasta vapor sodio 70 watts 110 volts, Conforme al Anexo D...	\$395.57	\$39,557.00	16%	\$45,886.12	\$6,329.12	\$533.26	16%	\$8,532.22	\$61,858.57
19	24	PIEZA	BALASTRO ELECTRONICO 2X60, Conforme al Anexo D...	\$103.32	\$2,478.68	16%	\$2,876.43	\$396.75	\$152.46	16%	\$585.45	\$4,244.49
20	3	PIEZA	Balasta Adit. Met. 1500 W, Conforme al Anexo D...	\$1,665.40	\$4,996.20	16%	\$5,795.59	\$799.39	\$2,137.99	16%	\$1,026.24	\$7,440.22
21	40	PIEZA	BALASTRA, Conforme al Anexo D...	\$301.14	\$12,045.60	16%	\$13,972.90	\$1,927.30	\$444.85	16%	\$2,845.75	\$20,631.70
22	20	PIEZA	Balasta Vapor de Sodio 150W 110V, Conforme al Anexo D...	\$484.08	\$9,681.60	16%	\$11,230.66	\$1,549.06	\$1,091.94	16%	\$4,774.21	\$34,613.00
23	8	PIEZA	Farol tipo morelos, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$3,462.15	16%	\$4,175.55	\$30,272.74
24	8	PIEZA	Faron siglo XVI, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$3,431.32	16%	\$4,392.09	\$31,842.65
25	5	PIEZA	Lampara Aditivo Metalico 1000W-220, Conforme al Anexo D...	\$454.08	\$2,270.40	16%	\$2,633.66	\$363.26	\$765.27	16%	\$612.22	\$4,438.57
26	10	PIEZA	Lampara aditivo metalico 400 wats, Conforme al Anexo D...	\$146.04	\$1,460.40	16%	\$1,694.06	\$233.66	\$295.15	16%	\$472.24	\$3,423.73
27	10	PIEZA	Lampara de Vapor de Sodio 250W 220V, Conforme al Anexo D...	\$128.03	\$1,280.30	16%	\$1,496.75	\$206.45	\$222.24	16%	\$355.58	\$2,577.93
28	10	PIEZA	Lampara de Vapor de Sodio 400W 220V, Conforme al Anexo D...	\$163.19	\$1,631.90	16%	\$1,893.00	\$261.10	\$279.21	16%	\$446.74	\$3,238.83
29	96	PIEZA	Lampara de Vapor de Sodio 70W 220V, Conforme al Anexo D...	\$82.23	\$7,894.08	16%	\$9,157.13	\$1,263.05	\$139.48	16%	\$2,142.43	\$15,532.61
30	40	PIEZA	Lampara Halog Hit-Cri 70W 220V (HQI), Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$258.68	16%	\$1,655.53	\$12,002.62
31	800	METRO LINEAL	Cable DRS # 4 (2+1), Conforme al Anexo D...	\$35.91	\$28,728.00	16%	\$33,224.48	\$4,596.48	\$69.87	16%	\$8,943.90	\$64,843.36

[Handwritten signature and scribbles]

32	2000	METRO LINEAL	Cable Pot 2*12, Conforme al Anexo D...	\$22.45	\$44,900.00	16%	\$7,184.00	\$52,084.00	\$23.81	\$47,619.00	16%	\$7,619.04	\$55,238.04
33	6000	METRO LINEAL	Cable Pot 2*14, Conforme al Anexo D...	\$12.13	\$72,780.00	16%	\$11,644.80	\$84,424.80	\$15.74	\$94,446.00	16%	\$15,111.36	\$109,557.36
34	2200	METRO LINEAL	Cable THW # 16 Awg, Conforme al Anexo D...	\$3.32	\$7,304.00	16%	\$1,168.64	\$8,472.64	\$4.63	\$10,193.04	16%	\$1,630.89	\$11,823.93
35	2000	METRO LINEAL	Cable THW # 14, Conforme al Anexo D...	\$5.00	\$10,000.00	16%	\$1,600.00	\$11,600.00	\$7.46	\$14,923.20	16%	\$2,388.67	\$17,311.87
36	400	METRO LINEAL	Cable THW #02 Awg, Conforme al Anexo D...	\$69.38	\$27,752.00	16%	\$4,440.32	\$32,192.32	\$108.45	\$43,381.80	16%	\$6,941.09	\$50,322.89
37	400	METRO LINEAL	Cable THW #04 Awg, Conforme al Anexo D...	\$44.33	\$17,732.00	16%	\$2,837.12	\$20,569.12	\$72.84	\$29,137.68	16%	\$4,662.03	\$33,799.71
38	160	METRO LINEAL	Cable THW #1/0 Awg, Conforme al Anexo D...	\$110.30	\$17,648.00	16%	\$2,823.68	\$20,471.68	\$172.43	\$27,588.53	16%	\$4,414.16	\$32,002.69
39	6000	METRO LINEAL	Cable THW Cal. 12, Conforme al Anexo D...	\$7.03	\$42,180.00	16%	\$6,748.80	\$48,928.80	\$10.69	\$64,152.00	16%	\$10,264.32	\$74,416.32
40	4000	METRO LINEAL	Cable THW Cal.10, Conforme al Anexo D...	\$11.13	\$44,520.00	16%	\$7,123.20	\$51,643.20	\$18.89	\$75,556.80	16%	\$12,080.09	\$87,645.89
41	300	METRO LINEAL	Cable THW Cal.6, Conforme al Anexo D...	\$28.54	\$8,562.00	16%	\$1,369.92	\$9,931.92	\$47.58	\$14,273.82	16%	\$2,283.81	\$16,557.63
42	300	METRO LINEAL	Cable THW Cal.8, Conforme al Anexo D...	\$17.87	\$5,361.00	16%	\$857.76	\$6,218.76	\$29.61	\$8,883.27	16%	\$1,421.32	\$10,304.59
43	1500	METRO LINEAL	Cable DRS # 2 (2+1), Conforme al Anexo D...	\$45.24	\$67,860.00	16%	\$10,857.60	\$78,717.60	\$78.84	\$118,265.40	16%	\$18,922.46	\$137,187.86
44	1000	PIEZA	Cinta Alisar Plastica, Conforme al Anexo D...	\$50.14	\$50,140.00	16%	\$8,022.40	\$58,162.40	\$66.34	\$66,339.90	16%	\$10,614.38	\$76,954.28
45	14	PIEZA	Contacto 3RT-1045 220-V, Conforme al Anexo D...	\$2,350.00	\$32,900.00	16%	\$5,264.00	\$38,164.00	\$2,869.26	\$35,969.61	16%	\$5,795.14	\$41,764.75
46	549	METRO LINEAL	Fleje de 3/4 Acero Inoxidable Cal.22, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$36.74	\$20,169.65	16%	\$3,227.14	\$23,396.80
47	8	PIEZA	Farol Colonial Mexicano, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$1,423.10	\$11,384.84	16%	\$1,821.57	\$13,206.41
48	120	PIEZA	Fotocelda A 220V, Conforme al Anexo D...	\$70.48	\$8,457.60	16%	\$1,353.22	\$9,810.82	\$72.64	\$8,716.35	16%	\$1,394.62	\$10,110.97
49	120	PIEZA	Fotocelda A 15V, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$122.51	\$14,701.50	16%	\$2,352.24	\$17,053.74
50	10	PIEZA	Acrilico Transparente de 1.8 X 2.4 Mts., Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$1,817.64	\$18,176.40	16%	\$2,908.22	\$21,084.62
51	12	PIEZA	Fusible de 02 Amp Alta Tension, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$31.97	\$383.64	16%	\$61.38	\$445.02
52	12	PIEZA	Fusible de 30 Amp Alta Tension, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$39.81	\$477.72	16%	\$76.44	\$554.16
53	400	PIEZA	Fulminante, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$2.31	\$922.88	16%	\$147.63	\$1,070.31
54	18	PIEZA	Fusible de 03 Amp Alta Tension, Conforme al Anexo D...	\$39.85	\$717.30	16%	\$114.77	\$832.07	\$31.97	\$575.46	16%	\$92.07	\$667.53
55	800	PIEZA	Hebilla de 3/4, Conforme al Anexo D...	\$8.03	\$6,424.00	16%	\$1,027.84	\$7,451.84	\$8.77	\$7,037.12	16%	\$1,122.74	\$8,138.86
56	2	PIEZA	Pastillas 2 * 15 Amp Squard, Conforme al Anexo D...	\$238.88	\$477.76	16%	\$76.44	\$554.20	\$350.86	\$701.71	16%	\$112.27	\$813.99
57	12	PIEZA	Pastillas 2PIT 50 A Squard, Conforme al Anexo D...	\$238.88	\$2,866.56	16%	\$458.65	\$3,325.21	\$350.86	\$4,210.27	16%	\$673.64	\$4,883.92
58	16	PIEZA	Pastillas 2PIT 70 A Siemens, Conforme al Anexo D...	\$860.90	\$13,774.40	16%	\$2,203.90	\$15,978.30	\$851.73	\$13,627.62	16%	\$2,180.42	\$15,808.04
59	20	PIEZA	Mufa Secca de 1 1/4 o 32 mm, Conforme al Anexo D...	\$13.90	\$278.00	16%	\$44.48	\$322.48	\$11.97	\$239.38	16%	\$38.30	\$277.69
60	40	PIEZA	Mensula P/Fotocelda, Conforme al Anexo D...	\$19.10	\$764.00	16%	\$122.24	\$886.24	\$19.36	\$774.57	16%	\$123.93	\$998.50
61	4	PIEZA	Pastillas 2PIT 20 A Squard, Conforme al Anexo D...	\$238.88	\$955.52	16%	\$152.88	\$1,108.40	\$350.86	\$1,403.43	16%	\$224.55	\$1,627.98
62	320	PIEZA	Balastro Vapor de Sodio 150W a 220V Bajas Perdidas, Conforme al Anexo D...	\$490.30	\$156,896.00	16%	\$25,103.36	\$181,999.36	\$1,283.78	\$410,810.40	16%	\$65,729.66	\$476,540.06
63	504	PIEZA	LAMPARA PARA ILUMINACION , Conforme al Anexo D...	\$396.50	\$199,836.00	16%	\$31,973.76	\$231,809.76	\$508.73	\$155,600.67	16%	\$24,996.11	\$180,496.78
64	60	PIEZA	Luminaria OV15 color blanco con cristal concavo transparente, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$2,607.07	\$156,423.96	16%	\$25,027.83	\$181,451.79

65	100	PIEZA	Lampara aditivo metalico 175 w, Conforme al Anexo D...	\$130.40	\$13,040.00	16%	\$2,086.40	\$15,126.40	\$220.52	\$22,052.25	16%	\$3,528.36	\$25,580.61
66	20	PIEZA	Lampara A.M. 70 W., Conforme al Anexo D...	\$396.50	\$7,930.00	16%	\$1,268.80	\$9,198.80	\$427.18	\$8,543.50	16%	\$1,366.96	\$9,910.46
67	50	PIEZA	REFLECTOR, Conforme al Anexo D...	\$210.71	\$10,535.50	16%	\$1,685.68	\$12,221.18	\$396.00	\$19,800.00	16%	\$3,168.00	\$22,968.00
68	50	PIEZA	REFLECTOR, Conforme al Anexo D...	\$317.40	\$15,870.00	16%	\$2,539.20	\$18,409.20	\$396.00	\$19,800.00	16%	\$3,168.00	\$22,968.00
69	50	PIEZA	REFLECTOR, Conforme al Anexo D...	\$133.10	\$6,655.00	16%	\$1,064.80	\$7,719.80	\$396.00	\$19,800.00	16%	\$3,168.00	\$22,968.00
70	250	PIEZA	LAMPARA PARA ILUMINACION , Conforme al Anexo D...	\$517.69	\$129,822.50	16%	\$20,707.60	\$150,130.10	\$272.75	\$68,186.25	16%	\$10,909.80	\$79,096.05
71	250	PIEZA	Balastra Electromagnetica 100w Aditivo Metalico, Conforme al Anexo D...	\$459.64	\$114,910.00	16%	\$18,385.60	\$133,295.60	\$385.11	\$96,277.50	16%	\$15,404.40	\$111,681.90
72	15	PIEZA	Contacto 3RT-1045 220-V, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$2,295.35	\$34,430.32	16%	\$5,508.85	\$39,939.17
73	10	PIEZA	Acrilico Transparente de 1.8 X 2.4 Mts, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$1,817.64	\$18,176.40	16%	\$2,908.22	\$21,084.62
74	20	PIEZA	Contacto 3RT-1036 220V, Conforme al Anexo D...	\$1,378.85	\$27,577.00	16%	\$4,412.32	\$31,989.32	\$1,378.32	\$27,566.35	16%	\$4,410.62	\$31,976.97
75	15	PIEZA	Contacto 3RT-1034 220V, Conforme al Anexo D...	\$1,115.73	\$16,735.95	16%	\$2,677.75	\$19,413.70	\$1,115.24	\$16,728.53	16%	\$2,676.56	\$19,405.09
76	25	PIEZA	EMPOTRABLE EN PISO ATLANTIC DE 16W, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$1,938.42	\$48,460.50	16%	\$7,753.68	\$56,214.18
77	20	PIEZA	LAMPARA, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$2,621.52	\$52,430.40	16%	\$8,388.86	\$60,819.26
78	20	PIEZA	Luminaria Led de empotrar en piso, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$2,721.51	\$54,430.20	16%	\$8,708.83	\$63,139.03
79	300	PIEZA	FOCO AHORRADOR , Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$158.88	\$47,662.56	16%	\$7,626.01	\$55,288.57
80	5	PIEZA	CABLE POT CALIBRE 12 (por rollo), Conforme al Anexo D...	\$1,660.60	\$8,303.00	16%	\$1,328.48	\$9,631.48	\$2,277.00	\$11,385.00	16%	\$1,821.60	\$13,206.60
TOTAL													
81	2	PIEZA	BOMBA, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$16,022.78	\$32,045.57	16%	\$5,127.29	\$37,172.86
82	5	PIEZA	Bomba 5 H.P., Trifasica T, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$10,955.74	\$54,778.68	16%	\$8,764.59	\$63,543.27
83	15	PIEZA	Bomba centrifuga electrica de 3HP, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$7,440.17	\$111,602.50	16%	\$17,856.40	\$129,458.90
84	3	PIEZA	Bomba de 1 HP siemens, Conforme al Anexo D...	\$0.00	\$0.00	16%	\$0.00	\$0.00	\$1,755.43	\$5,266.29	16%	\$842.61	\$6,108.89
85	85	PIEZA	REFLECTOR, Conforme al Anexo D...	\$188.03	\$15,982.55	16%	\$2,557.21	\$18,539.76	\$212.70	\$18,079.63	16%	\$2,892.74	\$20,972.37
86	35	PIEZA	EMPOTRADO SIN LAMPARA H-625/N, Conforme al Anexo D...	\$387.90	\$13,576.50	16%	\$2,172.24	\$15,748.74	\$330.83	\$11,578.99	16%	\$1,852.64	\$13,431.63
87	50	PIEZA	REFLECTOR DE LED DE 20 WATTS, Conforme al Anexo D...	\$238.09	\$11,904.50	16%	\$1,904.72	\$13,809.22	\$212.70	\$10,635.08	16%	\$1,701.61	\$12,336.69
TOTAL													
												\$1,963,635.15	\$3,483,328.4

